

**Wyrok Sądu Ostatniej Instancji w sprawie o dzierżawę wieczystą majątku Marszowiec.****Or.** Archiwum Narodowe w Krakowie, sygn. 29/200/1673 (d. WM 200), s. 495–498.**Edycja krytyczna** Mateusz Mataniak.

7 I 1835

**[s. 495]**

Nr 18.

SW 33/1835

My, Prezes i Senatorowie

Wolnego, Niepodległego i Ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu

Wiadomo czynimy, iż Sąd Najwyższej Instancji wydał wyrok następujący.

Obecni:

J. Krzyżanowski – sędzia I Najwyższej Instancji, prezydujący; Kalinka – sędzia Najwyższej Instancji; Soczyński – sędzia apelacyjny; Hoszowski, Skarżyński – sędziowie Trybunału I Instancji; Syktowski – sekretarz za pisarza; Księżarski – prokurator.

Działo się w Krakowie, w Domu Władz Rządowych, na audiencji publicznej Sądu Najwyższej Instancji Rzeczypospolitej Krakowskiej, dnia 7 stycznia 1835 r.

Między Janem Bochenek, kupcem i obywatelem Wolnego Miasta Krakowa, przy Rynku Głównym pod L. 19 zamieszkałym, rekurrującym, przez Soświńskiego adwokata O.P.D. stawającym, z jednej, a Pawłem Ślizowskim, kupcem i obywatelem Wolnego Miasta Krakowa, w Krakowie przy ulicy Floriańskiej pod L. 536 zamieszkałym, rekurrowanym, przez Boguńskiego adwokata stawającym, z drugiej strony, tudzież Wydziałem Dochodów Publicznych i Skarbu w Senacie Rządzającym Wolnego Miasta Krakowa, przez Michała Stróżeckiego adwokata O.P.D. asesora prawnego stawającym, o tym sporze zawiadomionym, w sprawie o zasądzenie rekurrującemu od rekurrowanego wieczystej dzierżawy **[s. 496]** folwarku Marszowiec z propinacją w Zielonkach i Trojanowicach, niemniej z inwentarzem i wszystkim, co się tylko na gruncie znajdowało i znajduje, a to stosownie do kontraktu na dniu 23 listopada r. z. 1833 sporządzonego, z wszelkimi użytkami od daty zawarcia tegoż, tudzież o uznanie zaznaczenia sądowego za ważne i na szkodę rekurrowanego, a następnie o przyznanie kosztów całego sporu, jak również kosztów zaznaczenia, w porządku uchylecia wyroku Sądu Apelacyjnego de datto 1 lipca 1834 r., a zatwierdzenia wyroku Trybunału I Instancji de datto 12 marca 1834 r., z pozwu de datto 18 sierpnia 1834 r. na audiencję Sądu Najwyższej Instancji wytoczonej. Po przywołaniu sprawy i zapisanej komparycji obrońca rekurrującego przedstawił jak następuje – pisać Nr I. Po czym obrońca rekurrowanego odpowiedział – pisać Nr II.

Asesor prawny przedstawił – pisać Nr III. obrońca ze strony Jana Bochenka odczytał replikę – pisać Nr IV. Na koniec obrońca ze strony Pawła Ślizowskiego odczytał duplikę – pisać Nr V. Po wysłuchaniu sporu stron odczytanej relacji przez sędziego sprawozdawcę i danym wniosku Urzędu Publicznego [s. 497] Sąd Najwyższej Instancji w rozstrzygnięciu rekursu wyniesionego ze strony Jana Bochenka od wyroku Sądu Apelacyjnego z dnia 1 lipca 1834 r., uchylającego wyrok Trybunału I Instancji z dnia 12 marca 1834 r. w sprawie między rekurrującym z jednej a Pawłem Ślizowskim z drugiej, i Wydziałem Dochodów Publicznych i Skarbu z trzeciej strony zapadły, w przedmiocie zasądzenia rekurrującemu wieczystej dzierżawy folwarku Marszowiec z propinacją w Zielonkach i Trojanowicach tudzież inwentarzem gruntowym. Wziąwszy pod rozwagę, że wyniesione ze strony Jana Bochenka uciążliwości nie odpierają prawnych zasad wyroku Sądu Apelacyjnego w dniu 1 lipca 1834 r. zapadłego, mocą którego tenże Sąd (punkta do kontraktu o sprzedaż folwarku Marszowiec z propinacją w Zielonkach i Trojanowicach i inwentarzem na gruncie znajdującym się, między Pawłem Ślizowskim a Janem Bochenkiem dnia 23 listopada 1833 r. spisane, za nieważne uznając, żądanie Jana Bochenka o zasądzenie mu tego folwarku i uznanie ważności zaznaczenia sumy 34 000 złp na zasadzie tych punktów, przeciw Pawłowi Ślizowskiemu wyniesione oddalił, zaś zaznaczenie sumy [s. 498] 6000 złp ze strony Pawła Ślizowskiego na rzecz Jana Bochenka przez komornika Kopycińskiego uskutecznił, za ważne uznał; zostawiając Janowi Bochenkowi wolność podniesienia z depozytu sądowego tych obydwóch sum) wyrok takowy przy uchyleniu rekursu zatwierdza. Znosząc koszty sporu całego procesu wszystkich trzech instancji. Wpis ceny 20 złp w papierze stemplowym dodatkowo złożony zatwierdza.

[Podpisy] J. Krzyżanowski, Syktowski.

Zalecamy i rozkazujemy.

[Podpisy] J. Krzyżanowski, Syktowski.

[hasła: dzierżawa wieczysta dóbr skarbowych, prawo propinacji, umowa kupna-sprzedaży, wykonanie umowy depozyt sądowy, koszty sądowe]